
Kõigepealt lubage veelkord 
soovida edukat uu t õppeaas
tat. Oktoobrikuu tõi kaasa jä r
jekordse aruande-valim is
perioodi kõrgkooli komsomoli- 

■elus. See on aeg, kui tu 
leb teha kokkuvõtteid aasta 
jooksul tehtust ning kavanda
da uued plaanid. Eelmine aru- 
ande-valimisperiood näitas aga 
ka seda, et aasta olulisema 
koosoleku — aruande-valimis- 
koosoleku läbiviimisel tehakse 
palju möödalaskmisi nii sisuli
ses kui ka vormilises küljes. 
Edasiste vigade vältimiseks tu 
leks seda küsimust käsitleda 
laiema auditooriumi ees ning 
loodan, et see kirjutis annab 
eeskätt komsorgidele täienda
vaid suuniseid ja inform at
siooni.

Põhiküsimuseks jääb see, m i
da me tahame saavutada. Koos
olek annab vaid siis kasu, 
kui me oleme selle hoolikalt

loomulik, et rühm a koosolekust 
võtab osa ka kuraator, sest te
malgi on kindlasti midagi rüh
male öelda.

Nüüd mõningatest nõuetest, 
mis peavad koosolekuks TÄI
DETUD OLEMA. Suvekuud 
tõid kaasa mõnede õpperühma
de liikmemaksude võlgnevuse. 
Seda ei saa lugeda norm aal
seks ning koosoleku toimumise 
päevaks peab see võlgnevus ta 
sutud olema. Koosolekul pea
vad kpigil ÜLKNÜ liikmetel 
olema kaasas komsomolipile- 
tid. Ikka veel,, esineb rühmi, 
kus piletites ei ole templeid 
sees. Esineb ka otsest põhikirja 
rikkumist, kui komsorg hoiab 
pileteid enda käes. Seda ei tohi 
lubada — komsomolipilet peab 
olema ÜLKNÜ liikme enda 
käes ja  korralikult täidetud. 
Komsorg peab kontrollima ka 
seda, kas kõik ÜLKNÜ liikmed 
on võtnud end komsomoliarve-

osad, ei tohi unustada peamist: 
ÜLKNÜ on eelkõige ncprsoo 
poliitiline organisatsioon ja  see 
annab meie tegevusele põhilise 
suunitluse. Tuleks vaadata se
da, kuidas komsomoligrupp on 
aidanud ellu viia neid ülesan
deid, m ida partei on nõukogu
de rahva ette seadnud, kuidas 
me oleme reageerinud NLKP 
ja ÜLKNÜ otsustele. . Tuleks 
analüüsida seda, mida on aru
ta tud  komsomolikoosolekutel ja 
kuidas me oleme koosolekutel 
otsustatut ellu viinud. Eriti tu 
leb tähelepanu pöörata just. 
elluviimisele — me tih ti lih t
salt konstateerime olukorda, 
isegi toome välja puudused ja 
. . .  sellega piirdumegi. Peab aga 
leidma võimalusi kitsaskohtade 
ja vigade kõrvaldamiseks, plaa
nitud otsuste elluviimiseks. 
Koosolekul peab oma koha 
leidma organisatsiooniline töö, 
nagu komsomoliarvestus . ja

Oina koha peab kindlasti leid
ma ka töökasvatus: EÜE, suve- 
malev. laupäevakud jne.

Kuid sellega pole koosolek 
vqel lõppenud. Arutelu tulemu
sena peab andma hinnangu 
aasta tööle .ja võtma vastu ot
suse, mis teeb kokkuvõte teh
tust ja määrab tegevuse põhi
suunad edasiseks. Juba koosole
ku nimi — aruande-valimis — 
ütleb, et üks osa koosolekust on 
valimine. Valida tuleb delegaa
did teaduskonna AVK-le ja 
komsomolifunktsionäärid uueks 
aruandeperioodiks. Delegaadid 
tuleb valida vastavalt TKB 
poolt antud esindusnormile ja 
nende osavõtt teaduskonna aru- 
ande-valimiskonverentsist on 
kohustuslik. Mis puutub rühma 
komsomolijuhtidesse, siis ei 
tohi lähtuda mentaliteedist — 
jätame kõik endiseks. Kõrgkoo- 
liaeg selleks ongi, et inimestele 
ühiskondliku töö kogemusi
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SULLE, RÜHMA KOMSORG
läbi mõelnud kõigis detailides. 
Alustama peaks juba koosoleku 
aja planeerimisest. Mingil ju 
hul ei tohi seda teha kahe 
loengu vaheajal, nagu seda eel
misel aastal mõned rühmad 
proovisid. Sellisel juhul ku ju 
neb koosolek mõttetuks for
maalsuseks ning koosoleku 
lõpp on juba ette ära m äära
tud järgmise loengu algusega. 
Koosoleku läbiviimiseks peab 
olema piisa.valt aega. Koosolek 
ei tohi jääda vaid rühmäsise- 
seks aruteluks tehtust, koosole
ku aeg ja koht olgu teada ka 
teaduskonna komsomolibüroole. 
Seda selleks, et ka meie saak
sime rühmade koosolekutest osa 
võtta ja  anda omapoolne h in
nang rühm a tööle. On . otse

NLKP XXVII KONGRESSI EEL

le ning kas ei seisa ELKNÜ 
TPI Komitee arvestussektoris 
arvel neid komsomole, kes m in
gil põhjusel rühm as enam ei 
õpi. Eriti puudutab see I k u r
sust, aga ka kõiki teisi. Vasta
va info saab ainult ELKNÜ 
TPI Komitee arvestussektoris 
Seda infot on komsorgil vaja 
ka selleks, et tä ita  aastakont- 
rolli lehed (antakse teaduskon
na komsomolibüroo poolt), mis 
tuleb tagastada arvestussekto- 
risse lehtedel m ärgitud kuu
päevaks.

Mida siis aru tada aruande- 
valimiskoosolekul? Kõike seda, 
millega tegeles komsomoli alg
organisatsioon aasta vältel. Ja 
kuigi spordi- ja ^kultuuritöö on 
ka komsomolitöö lahutam atud

-distsipliin, dokumentatsioon, 
liikmemaksud. Üheks oluliseks 
küsimuseks peab olema ühis
kondlik^ ülesannete täitmine, 
LA ja ÜPP rühmas, osalemine 
suurürituste ettevalmistamisel, 
taidluskcnkurss. ja. sport. Eri
lise koha aruandes peab saama 
õppetöö ja  -distsipliin. . Pole 
vaja lihtsalt nentida võlgne-- 
vuste ja puudum iste arvu, vaid 
tuleb konkreetselt rääkida sel
lest, m ida on tehtud ja  mis 
teoksil nende puuduste kõrval
damiseks. See on meie igaühe 
isikliku töö analüüs ning see-, 
pärast ei tohi rääkida umbisi
kuliselt, vaid konkreetselt, n i
mesid nimetades. Oluline koht, 
seda eriti praegusel ajal, on 
osavõtt teadustööst ja ÜTÜ-st.

anda, ja täiesti loomulik, kui 
nad aeg ajalt vahetuvad. Kuid 
siin tuieb iga kord lähtuda in
dividuaalsetest omadustest.

Lehe ruum jääb napiks - jä> 
kogu aasta töö analüüsi ühte 
artiklisse panna ei õnnestu/ 
Kui tekib, küsimusi-, siis tea-, 
duskonna komsomolibiiroosi või 
ELKNÜ ■ TPI Komiteelt saab 
abi alati. Tulge, räägime asjad 
selgeks.

SOOVIN EDU ARUANDE- 
VALIMISPERIOODI LÄBIVII
MISEKS!

.ELKNÜ TPI KOMITEE
sekretär
EDUARD SAUL

TEADA, MIS ON 
LEIVA HIND

27. septembril oli EKP Paide 
Rajoonikomitee saalis pidulik 
koosolek, kus tänati ja autasus
tati meie tudengeid-põllumehi 

' — kombainereid, autojuhte, 
viljakuivatajaid ja lüpsjaid.

Avasõnaga esines EKP Paide 
Rajoonikomitee esimene sekre
tä r V. Roosmaa, kes märkis, et 
tänavune mitte kergete killast 
olev suvi näitas taas veenvalt 
viie aasta eest paika pandud 
algatuse vastupidavust ka kõi
ge raskematele katsumustele. 
V. Roosmaa tänas' üliõpilasi 
tehtud töö eest ja  lisas, et 
kõrvuti töörõõmuga said kõik 
ka vahetult teada, mis on lei
va hind.

Kokkuvõtte üliõpilaste töö- 
suvest tegi Paide rajooni ATK 
esimees V. Vilu. Ta oli kindel, 
et algatus, mis juba viieaasta
ne, jääb edasi püsima ja aval
das lootust, et TPI-poiste panus 
järgmistelgi aastatel ei jää nõr
gemaks. V. Vilu tänas ka kaht* 
tub lit lüpsjat —« SIRJE PULK 
ja  VIIVE T A LIA S—, kes vaata
m ata kõigele oma maatöödega 
edukalt toime tulid.

ELKNÜ Paide Rajoonikomi
tee esimene sekretär A. Leppoja 
ütles, et kui algaastatel tood i’

TPI kombainerite arvulised 
näitajad  välja eraldi rajooni 
teistest kombaineritest, siis 
nüüd on kõik koos, sest TPI 
poisid on nagu omainimesed. 
Seda tunnistavad ka kogutud 
tonnid.

Instituudi delegatsiooni (tea
dusprorektor I. Kleis, rektori 
abi K. Kurvits, komsomoliko- 
mitee sekretär E. Saul ja  a ja 
lehe TP tegevtoimetaja E. Täm- 
mer) poolt esines ' kõnega 
E. Saul. Ta toonitas,, et vastas
tikune šeflustöö areneb ja  p ü 
sib ‘ vaid siis, kui vastastik
ku pidevalt otsitakse . uusi vor
me ja meetodeid, ei jääda ru 
tiinile pidama. " Selleks soovis 
ta  kõigile jõudu.

Siis esinesid järjestikku m a
jandite juhid ja  esindajad, kes 
tänasid ja üttesid, et poisid 
(tüdrukud) olid tublid ning et 
järgmiseks aastaks oodatakse 
neid kindlasti tagasi.

Siis tänukirjad , lilled, soojad 
käepigistused, õlalepatsutused, 
parimatele hinnalised autasud 
(A. Laidrele näiteks värv ite
ler), m ajanditelt mälestusese
meid, diplomaadikohvreid, a l
bumeid, ümbrikke ja  veelkord 
kiitvaid sõnu kindlas, lootuses 
— tulge tagasi.

TEHTUD TÖÖ VÄÄRIS KÕIKE 
SEDA!

KOMBAINERID " 17. Vahtramäe, Lembit
. . "* - - Udeva 101,15-

(seisuga 24. september 1885. a.) 18. Kokk, Aivar 1
«9. Mai» 100,9

1. Laidre, Armin 19. Mitt, Andrus
«Oktoober» 426,6 Tammsaare nim. 98,5

2. Haas, Ivar 20. Koppel, Argo
«Kaardiväelane» 401,6 Udeva 80,83

O Luik Meel ic 21. Metsalu, Toivo
«Kaardiväelane» 382 4 Türi NST 75*97«Kaaraivaelane 382,4 22 Sarapera( Eduard

4. Tamm, Rein Alliku 54,6 -
«Oktoober» 311,4 33. Heinsalu, Jü ri •<

5. Vaarmets, Toomas Türi NST 39,94
Tammsaare-nim. 277,5 24. Pajur, Raivo

6. Sassian, Heiki Alliku 30,2 -
«9. Mai» 273,8 '

7. Vreimann, Juhan  ' K eäm ine ^ 7 4 'fK irna 249,4 Keskmine 174,6
8. Paal, A llan AUTOJUHID

«Kalevipoeg» 192,7 Veetud tonne ühe auto
9. Vahkai, Peep kandejõu tonni kohta 1

«Kalevipoeg» 172,4
10. K arjam aa, Andres Heinmets, Jü ri !

«Kalevipoeg» 169,3 «Kaardiväelane» 794,1 1
11 Lai Ivar 2- K reek> GuidoThii S t  «Kaardiväelane» *15,7
19 Maoi v"* 145,96 3 Laimets, Toomas 1

12- Ä I amo 136,3 Ko« "  » M ;
13' Ä “ ° 121,3 VILJAKUIVATAJAD
14. Saster, Urm as -1. Soosalu, Neeme

Kirna 120,0 Koeru 808,7 t
15. Sergo, Peeter 2. Runnel, Indrek

«Kalevipoeg» 119,0 «Kalevipoeg» * 580,0 t
16. Roosvee, Tiit 3. Lillepalu, Urmas

«9. Mai» 103,8 «Kaardiväelane» 332,8 t

HOMME ON 
TPI PARTEI

ORGANISATSIOONI
ARU ANDE-VALIMIS- 

^KONVERENTS

Selle puhul küsisime:

1. Milliste mõtetega lähete 
vastu lähenevale konve
rentsile?

2. Kui Teile antaks võimalus, 
millest siis räägiksite?

Instituudi parteiorganisat
siooni aruande-valimiskonve-
rentši delegaat, energeetikatea- 
duskonna dekaan 
OLEV TAPUPERE:

1. Peamisteks mõteteks on 
probleemid, ■ kuidas meie tea
duskond saaks paremini kaasa 
aidata teaduslik-tehnilise prog
ressi kiirendamisele. energeeti
kas, ja kuidas tõsta energeeti
ka inseneride prestiiži vabarii
gis.

2. Loomulikult nendest sa
madest probleemidest.

Instituudi parteiorganisatsioo
ni aruande-vaiimiskonverentsi 
delegaat, toiduainete tehnoloo
gia kateedri juhataja 
JÜRI KANN:

1. Lähenevale aruandlus-va- 
limiskonverentsile lähen vastu 
juubelimõtetega. On ju kõik 
see, mida me oleme saa.vutahud 
varem ja lähiminevikus suures 
osas ka meie parteiorganisat
siooni aktiivse töö tulemus.

2. Kui mulle antaks sõna, ei 
räägiks ma tõenäoliselt kõigest 
positiivses mõttes saavutatust. 
Arvan, et sellest tuleb ju ttu  
aruandekõnes ja sõnavõttudes. 
Eeldatavasti ma räägiksin ka
hest probleemist, millede edu
kast lahendamisest saab edas
pidi olenema paljude teiste 
probleemide edukas lahendami
ne.

Kõigepealt bürokraatiast. 
Võibolla on seda kõige pa

rem hinnata just sellel inime
sel, kes vaevalt k u u . aega on, 
olnud elus esimest korda' ad
ministratiivsel ametikohal. Pean 
siin silmas iseennast. Lausa 
üllatab see paberimajandus ja 
sellel ei näe lõppu tulevat. Kui 
me hiljuti kuulutasime välja 
üldriikliku võitluse joomarluse 
ning alkoholismi vastu ja see 
võitlus kulgeb edukalt, siis bü
rokraatia ohjeldamine peaks 
meile samuti mitte üle jõu käi
ma. ö n  levinud ilmselt nn. 
vihmaussi mentaliteet,., kus püü
takse ühesuunalise seedekulgla 
põhimõttel kiiresti lasta sisse
tulnud korraldused «endast 
läbi» allapoole eeldusel, et küU 
seal täidetakse. Samal ajal ei 
võeta vaevaks veidikenegi tu t
vuda oma olemasoleva infopan
kaga, .et võibolla koheselt vas
tus koostada ja tagasi saata. 
Kangesti tuleb sel' juhul meel
de üks instituudis õppimise ajal 
levinud lo.rilaul, kus olid selli
sed sõnad:

«Oh oleks ma küll vihma
uss, siis hästi elaks, hästi sööks, 
oleks valmis kaitseks, tööks!»

Teiseks, ilmselt tuleks haka
ta  täie energiaga kaasa lööma 
võitlusele inseneri maine uues
ti au sisse tõstmiseks. Kes muu 
siis 1 peaks seda tegema, ku i 
mitte meie — nn. inseneride 
sepikoda ise!



NBl ÜET Nõukogul on kavas 
avada erialad, mis on oh e cli 
seotud Teie erialakvalifikat- 
siooni tõstmisega. Pakume
omalt poolt välja juhtim isirue- 
neri ja  okoloogiainseneri eri
ala. Teatavasti ora. need erialad 
lülitatud ka õppeprogrammi. 
E nt kuna sellealased, teadmised 
on praega üliaktuaalset!, oleks

TULE GIIDIKS!

Meie instituudis viibib suval 
tutvum is-tootm ispraktika liinis 
igal aastal ligi 800 üliõpilast 
sotsialismimaade — Ungari, 
Tšehhoslovakkia, SDV ja B ul
gaaria kõrgkoolidest. Üliõpila- 

. sed tutvuvad kultuuriprogram 
mi raam es meie vabariigi huvi- 
väärsustega.

Aastast aastasse õpib meil 
giidi am etit hulk oma kooli tu 
dengeid, kes siis nim etatud 
gruppe vastu võtavad. Põhiline

asjast huvitatuil otstarbekas 
neid süvendada, mis võimaldab 
lihtsam alt ja  efektiivsemalt 
neid kasutada oma tulevasel 
töökohal. Need, kes sooviksid 
õppida juhtimise või keskkon
nakaitse erialal, palun täitke 
allolev talong ning tooge see 
teadusliku kommunismi ka
teedrisse (A-IV-207).

ÜET Nõukogu

tööaeg on juunis, juulis ja au
gustis. Töö gruppidega toimub 
põhiliselt vene keeles. Ootame 
muidugi ka saksa keele oska
jaid tööks SDV gmppidega. 
Giidiksoovijad teevad läbi vas
tava kursuse ja saavad ühis
kondlike erialade teaduskon
nast vastava tõendi.

Asjast huvitatud tulgu re- . 
gistreerimisele AIV—203 tea
dusliku uurimise xektori välis
suhete osakonda. Teated telefo
nil 537-247.

Ootame rohket osavõttu!

Ühiskondlike erialade tea
duskond (ÜET) annab Sulle, 
tudeng, hea võimaluse täienda
da oma teadmisi ja kogemusi, 
mida tulevikus läheb Sul vaja 
ning mis aitab sisukamalt vee
ta  oma vaba aega.

ÜET-s avatakse 1985/86. õ.a. 
järgmised (ühiskondlikud) eri
alad:

^  ühiskondlik , autoinspek
tor.

Erialal saab õppida, vaid see, 
kellel juba on autojuhiload 
või kes tunneb täielikult liik
luseeskirju. Teile loetakse 
loengutsükkel, mille järel toi
mub RAI-s praktika: väljasõi
dud kontrollimisele, avariikoh- 
tadele jne. Esimene õppus toi
mub neljapäeval, 17. oktoobril 
kell 16.00 (A-III-306).

foto

eriala on mõeldud nii nende
le, kes tahavad saada kõige 
hädavajalikumaid teadmisi ja 
oskusi fototehnikast kui ka 
nendele, keda huvitab foto
kunst. Esimene kokkusaamine 
neljapäeval, 17. oktoobril 
kell 17.00 (A-V-209).

^  giidi

eriala saavad omandada need, 
kes valdavad vene või saksa 
keelt. Giidi eriala lõpetanud 
saadavad TPI-sse saabuvaid 
vällsrühmi jms. ning sooritavad 
suyel tootmispraktika ühes 
vennasvabariigis.

& noore lektori

erialal võivad õppida need, 
kes on huvitatud sise- ja välis
poliitika probleemidest. Loen
gud . toimuvad kolmapäeviti 
kell 16.00 (Ä-V-402).

^  ÜET poliitikaklubi

(endine rahvusvaheliste su
hete klubi), mis töötab kolma
päeviti kell 18.00, EVA klubis 
(III ühiselamus), on huvitavaid 
kohtumisi, korraldatakse vaid
lusõhtuid, osalejad teevad refe
raate, ettekandeid jms. Talvel 
ja kevadel on lisaks sellele 
kavas korraldada NLK ja po
liitilise klubi serainar-laager.

Septembrikuu on kahepalge
line. Võime küli panna tähele 
esimesi sügise tulekust kõnele
vaid loodusmärke, kuid suvi 
jätkub. Alles siis, kui septemb
rikuu lõpul näen koolilast 
kimbu punakaskollaste vahtra- 
lehtedega, tajun täie tõsiduse
ga, et sügis on kätte jõudnud.

Millegipärast püütakse sügi
sest tihti melanhoolia ja  pessi
mismi võrdkuju teha. Justkui 
oleks sügises eridas midagi 
pöördumatul. Aga pöördumatu 
on hoopis aeg, pöördumatud on 
sündmused ja inimesed ajas. 
Looduspildis on sügis nagu ke- 
vadki lõppemahakkava vana ja 
algava uue vaheliseks lüliks. 
Meie tuntud loodusuurija Fred 
Jüssi on öelnud, et oleme õn
nelik rahvas, sest Eestimaa 
looduses esinevad enam-vähem  
täiuslikul kujul kõik neli aasta
aega.

Rahvaliku nimetuse Mihkli
kuu on septembrile andnud 
Mihklipäev (29. september), 
mis on üks olulisemaid täht
päevi eesti rahvakalendris.

Eesti talus lõppesid M ihkli
päevaga välistööd, karjaskäi- 
mine, mõisatega ja taluteeni- 
jate tööaasta. Mihklipäev oli ka 
lõikuspühaks. Päeva tähistami
seks tapeti lammas ja pruu- 
liti õlut.

Enamiku tudengite jaoks si
sustati septembrikuu tööga 
Eestimaa põldudel. Töö ja ro
mantika. (Muide, huvitav, mil
liseid vasteid pakub sõnale «ro
mantika» «Võõrsõnade leksi
kon». Vaatan ning saan teada, 
et romantika tunnusteks on sa
lapärasus, hämarus, igatsuslik 
tundelisus ja uljas kangelas- 
meelsus.)

Usun kindlalt, et kolhoosis 
ühiselt koosveedetud Izuu seob 
rühmakaaslasi omavahel palju 
tugevamini ku i loengud või su
valised muud üritused.

Lõpuks väike ülevaade sep
tembri tähtpäevadest.

40 aastat tagasi, 2. septemb
ril 1945 kirjutati Tokio lahes 
USA ristleja «Missouri» pardal 
alla Jaapani tingimusteta kapi- 
tuleerumise aktile. Sellega lõp
pes Teine maailmasõda, inim
konna ajaloo veriseim sõda, mis 
nõudis 55 miljonit inimelu.

150 aastat tagasi, 5. septemb
ril 1835 sündis Carl Emil Jo
hann Mattiesen, baltisaksa aja
kirjanik ja  kirjastaja. Mattie
sen oli aastast 1863 ajalehe 
«Dörptsche Zeitung» toimetaja 
ning aastatel 1866—88 ajalehe 
«Neue Dörptsche Zeitung» 
väljaandja ja toimetaja. Tema 
ajalehele tegid kaastööd Jakob 
Hurt, Carl Robert Jakobson, 
Friedrich Reinhold Kreutzwald 
ja Mihkel Veske. Oma elu kolm 
viimast aastat oli ta Tartu 

• linnapeaks.
10. septembril täitus sajand 

Lauri Einari Kettuneni, Soome 
keeleteadlase ja Tartu Ülikooli 
professori sünnist. 1919-—1924 
oli Kettunen läänemeresoome 
keelte professor Tartu, 1929—r 
53 Helsingi Ülikoolis. Ta on 
viibinud paljudel uurimisreisi
del eesti, vadja, liivi, soome, 
karjala, vepsa ja lapi keelte 
aladel ning töötanud Ungaris. 
KeWXnen oli üks Akadeemilise^ 
Emakeele Seltsi asutajatest' 
Tartus aastal 1920 ja . selle 
seltsi esimees aastatel 1920— 
1924. r 1932. aastast oli Ket- 

'tünen Soome Teaduste A ka
deemia'' 'liige.- Pseudonüümi 
T oi vo  Hovi all on ta avalda
nud ka ilukirjanduslikke teo
seid.

10. septembril möödus kolm
sada aastat inglise näitekir
janiku ja luuletaja John Gay 
sünnist. Gay kuulsaim teos on 
«Kerjusooper», mis oma rahva
liku helikeele tõttu sai pöörde
liseks teatri ajaloos. Teos 
ön aluseks B, Brechti ja 
K. Weilli «Kolmekrossiooperile» 
(1928) ning B. Bntteni ' «Ker~ 
jusooperile» (1948).

; KULDÄR TAVETER, Tl-51;. ■■

. . .o n  tilluke, ku id
ta  on arm as m in u le .. .

1. oktoobri õhtul kell 22—23 
oli rektoraadi, dekanaatide ja  
komsomolikomitee ühine reid 
meie ühiselamutesse.

- Üheski ühiselamus polnud sel 
a ja l valvet (va. III ü. e. tasu 
line valvur). Samal a ja l k inni
ta ti III ühiselamus puidutehno- 
loogide V kursuse poiste poolt, 
veendunult, et kõik hädad saa
vad alguse sellest, e t võõrad 
tulevad m ajja. A ru  saadakse, 
aga valvata ei* viitsita. N õutak
se s tiim u lit. . .  Aga kas see pole

stiimul, e t tugeva valve korral 
on m aja puhas, korras, vaikne, 
mugav?! *

Oli suhteliselt va kne. Seda 
on muidugi heameel m ärki
da, kuid väike uss jäao ikka 
närima, e t võib-filla polnud ci eo 
«elu» veel a la n u d ...

Oli räpane, pea võrdseil kõi
gis ühiselamutes. Ja  selge on 
see, et vabandus — KÄIB RE
MONT — pole vabanduseks 
lohakusele " ja  mustusele. Ka 
III ühiselamu suutis algul jää-" 
nud  hea üldm ulje ära rikku
d a . . .  oksehunnikuga IV ja V 
korruse vahepeal. Loomulikult 
ei teadnud keegi, kes, kus ja 
millal.

I ühiselamu tuba.nr. 525 peab 
' -naiiH-ks pidada end- veini
kaardiks. Toa elanikud, ST-eri- 
a ia  po sid — heinsaar, L iiv-ja r  
Ikyd ar* a- aü miskipärast, et 
nad on veinid — rMurfatlar, 
K ugcor ja Tokai. Kui nii, siis 
on ju. ekslik lugeda neid üliõpi
lasek s . . .  Või mis, 525?

II ühiselamu. oli pimedusega 
löödud. Liigu nagu kotis, vaid 
mõned üksikud tuled siin-seal 
elektri olemasolust m ärku and
mas. Loomulikult omad saavad 
hakkama, kuid suures pimedu
ses võivad ka omad unustada, 
et tükati pole trepikäsipuud

■olemaski. Unustada ja  . . .  (igal 
juhul tähendavad need kolm' 
punkti mitmekordset oht
likkust). _

Veel I ja II ühiselamu ela-* 
nikele: remondipoole uksi ei 
ole vaja lahti kangutada,' arva
ta; võib, et teie seda remonti 
ei tee.



T avalisu s. E h k  s iit p in n a lt 
need p a l ja d  h ä d a d  a lg av ad k i.

D onald  V isn ap u u : «L iia lt on, 
lo d ev a t k ä itu m is t, h o o le tu t 
töössesuh tum ist ja  ü leo lev a t 
su h tu m is t kohalikesse . E i p e e ta  
k in n i m a lev a  p õ h im ä ä ru s te s t. 
Ü liõpilased u n u s ta v a d  ä ra , e t 
on  om a k õ rgkoo li tä iev o lilised  
esin d a jad  ja  selle  jä rg i, k u id a s  
n ad  suvel en d  ü lev a l peav ad , 
o tsu stav ad  k o h a lik u d  te rv e  ü li
õp ilask o n n a  ü le . M õeldakse, e t 
.anonüüm sus p ä ä s ta b  — oh, kes 
m in d  ik k a  tu n n e b  ja  te a b . P o le  
j u  v a ja  tu n d a  ja  te ad a , m u lje  
jä äb  ju  ü liõ p ila se s t k u i se lli
s e s t

S aa ja m e n ta lite e t. O sade p u 
h u l  peab  k õ ik  o lem a v a lm is 
tekitud, ä ra  n ä m m u ta tu d . M õ
n ed  e i .te e  tööd, „ v a id  n ih v e rd a -  
vad, v iiliv ad  vaik se lt.»

M art R aik: «K okkuho idm is-
•fcunne, M E IE -tu n n e  o n  n õ rg e 
nenud . In im su h te d  on k u id a g i 
ka lg im aks ja  jä ig e m a k s  m u u 
tunud .»

1973. a a s ta  m a lev a leh es  n r . 1 
to llane  EÜE k o m an d ö r D onald  
V isnapuu: «M alev laste  k ä i tu 
m ist seos ta takse  k õ ik ja l tä h te 
dega EÜE. Iga  m a lev lan e  v a s 
tu ta b  selle eest, e t  nen d e  t ä h 
tedega seo sta tak s a la t i  k o h u se 
tu n d lik k u  ja  a k ti iv se t ü liõ p i
la s t, tu b l i t  tööm eest, h e a d  
sõ p ra  ja  seltsim eest.»

IGA M A LEV LA N E V A ST U 
T A B .
■•Aga ei v a s tu ta . Pole  veel a ru  

s a a n u d , võ i e i ta h a g i a ru  s a a 
da, e t on  a n tu d  v õ im alu s o lla  
e lu  perem eheks, m itte  m õ isn i
kuks, kel k õ ik  lu b a tu d . E lu  p e 
rem eheks, k e l o m ad  k o h u stu sed  
ja  õigused. K a k o h u stu s  v a s tu 
tad a . '

«Kas te llisk iv i te a b , k u i 
ta lle  k õ rv a le  p a n n a  te in e  te l 
lis, peale ko lm as, ja  siis  v ee l

tu le  m eelde.»  M alev lased  n a e 
ra v a d  a u ru  a ll  o lev a id  o b je k ti 
tööm eh i. N ae ra v a d , u n u s ta d e s , 
e t  n e il töö m eeste l o n  v õ ib -o lla  
tu n d u v a l t  su u re m  õ igus n a e rd a  
ja  p a ra s ta d a  a u ru  a ll o levaid  
m a lev las i. P a ra s ta d a : «Ei t ä 
h e n d a  k a  h a r id u s  m id ag i. M a t
sid  jä ä v a d  m a tsideks.»

.
J u b a  1968. a a s ta l  k ir ju ta b  

to llan e  M u h u  rü h m a  k o m an d ö r 
E n n  B ek k er:

«P eam ine  ra sk u s , m illega  
k o k k u  p u u tu d a  tu leb , o n  k a a d -  
rik ü s im u s . K äeso leva l a a s ta l 
tu l i  p a lju d e  rü h m a d e  ju h tk o n 
n a d  k o m p le k te e r id a  ü liõ p ila s 
te s t, kes v iib is id  se lle l su v e l 
m a lev as  e sm ak o rd se lt. . Pole 
k a h tlu s t , e t  k a  need  m a le v la 
sed  v õ iv ad  o lla  h eade  o rg a n i-  
saa to rie e ld u s teg a , k u id  a in u 
ü k si se llest ei p iisa . R ü h m a 
ju h tim in e  n õ u a b  k a  e h itu sm a 
lev as  o m a n d a tu d  p ra k til ise  töö 
kogem usi. R ü h m a  a k ti iv  aga  
en am  e k sp e r im e n te e rid a  ei saa, 
sest teg em is t pole ju  m itte  
a in u l t  te llis te , au to d e  ja  k r a a 
nadega. E elkõ ige  tu le b  siin  n ä 
h a  in im es i ja  o n  lu b a m a tu  v ä l 
ja  m in n a  risk ile . V a s tu tu s  on 
liig a  su u r  — kogu  rü h m a  te 
gevuse o rg an isee rim in e  su v e 
v ah ea ja l.»

K A A D E R  O TSU ST A B  K Õ IK .

. E elkõ ige o n  n e e d  rü h m a ju -  
h id , k e lle s t sõ ltu b  lih tm a le v -  
la s te  suvi. Ü h est rü h m a k o m a n - 
dö ri, k o m issa ri, m e is tr i  « n ä p u 
veast»  p iisab , e t r ik k u d a  p a a 
r ik ü m n e  in im ese  suv i. V õ ib -o lla  
enam g i, y õ tta  n e il ta h tm in e  
ü ld se  k u n a g i m a lev asse  tu lla .

. E elkõ ige o n  rü h m a ju h id  need , 
kes  p e a v a d  en d a le  se lgeks te g e 
m a: m ik s  on  m a lev , m ik s  m i
n a  läh en , k u id a s  m a  h a k k a m a  
sa a n  jne.

T oom as E tv e rk :
«K ui in im en e  m illeg ag i tõ s i

se lt tegeleb , siis p eab  ta  k ü ll

te k s  m õisn ikeks. J a  «ühe sää 
rase  te llisk iv i p u ru s tu s tö ö d  
ta a s ta d a  on  ra sk e  isegi te rv e l 
rü h m a l m õ tlev a te l e e -ü ü -e e -  
del.» '

K u i k a a d r is t  o li p u u d u  ju b a  
1968. a a s ta l (m aleva  su u ru s  
1060), siis on loom ulik , e t n ü ü d  
on veelg i su u rem  k a a d r i  p u u 
dus (1983. a a s ta l m a lev a  su u 
ru s  2732). N ii e t  p ro b leem  jä ä b  
püsti. K õ ik  e i ole sü n d in u d  
ju h tid ek s , k u id  m a lev  v a ja b  
p raeg u  ig a  20—25 tu d e n g i k o h 
ta  kolm e ju h ti.  P a ra ta m a tu  on 
n õ rg u k es te  sa ttu m in e  h u lk a . Ei 
a ita  s iin  õppused , sem in arid  
ega a te s tee rim ised . Sellega 
p eab  lepp im a, k u id  se llega ei 
saa  lepp ida . S ellega  ag a  e i to h i 
lep p id a  rü h m a  liikm ed. K u i k o 
m an d ö r e i tu le  to im e, p eav ad  
n ad  ise om a a s ja d  k ä tte  v õ tm a 
ja  äx-a tegem a, m itte  la sk m a  
kõigel isevoo lu teed  m inna.

1981. a a s ta  m alev a leh es n r . 2 
v a s tab  EÜE-81-84 k o m an d ö r 
M adis K a llio n  küsim usele : Mis 

. S ind  p raeg u ses  E Ü E -s kõige 
en am  h ä ir ib ?

«EÜE n ag u  kogu  ü liõ p ila s- 
k o n d k i on  n o o renenud . See toob 
k aä sa  m õ n ik o rd  lap s ik u  s u h tu 
m ise, v a s tu tu s tu n d e tu se . O m a 
osa on  s iin  k a  E Õ M -ist tu lev a l 
m en ta lite ed il — «kü ll kom a 
«kõik ä ra  k lapib».»

N ii see on. T ah am e m e seda 
või fei tah a .

M A LEV LAN E ON M ALEVA

N Õ R G IM  LÜLI*
#

K u id  o n  ü k s  lo hu tu s. A inus.

M A LEV LAN E ON M ALEVA

T U G EV A IM  LÜ LI.
Ik k a  seesam a h a lb -h e a  m a 

lev lane .
1983. a a s ta  m aleva lehes n r. 2 

o li k esk s taab ile  küsim us:

H B B I

MALEVA VÕRRA 
R I K K A M

(algus TP-s nr. 22) ENNO-TAMM ER

ja  veel, e t n ii m o o d u stu b  m a 
ja? Ei tea . N ii e i saa  k a  p a l
ju d  in d iv id u aa lsed  ee -ü ü -e e d  
a ru , e t n a d  m o o d u s tav ad  EÜE. 
J ä re lik u l t  oru n a d  te llisk iv id , 
m itte  m õ tlev ad  ü liõp ilased . 
A in u lt e t need  te llisk iv id  l i i 
guvad , m a n u s ta v a d  en eseu n u s- 
tam isen i a lkoho li, tü ra n n is e e -  
r iv a d  k ü la ra h v a s t , p õ ru ta d e s  
enda le  ru s ik a g a  v a s tu  r in d a : 
«Meie olem e EÜE! S a l- la l- la l-  
la l-laa!»

Ü he sää rase  te llisk iv i p u ru s 
tu s tö ö d  ta a s ta d a  on  ra sk e  iseg i 
te rv e l rü h m a l m õ tle v a te l e e - 
üü-eedel.»

(«N oorus», 1982 n r. 10)

Ja h , te llisk iv id , m itte  m õ tle 
vad., ü liõp ilased . L a a b e rd a v a d  
m õ isn ik u d , m itte  e lu  p e re m e 
hed. ,

A lkohol. Joom ine. See on  ju  
v a s tu tu s tu n d e tu te  in im este  te 
gevus p ag em ak s m illeg i (v as
tu tu s )  eest, v a r ja m a k s  o m a 
o sk am atu st m illeg ag i (eluga) 
h ak k am a  saada . K u i e i o ska  
om a elu. s is u s ta d a /  le id a  t u u 
m ak a id  v ä ä r tu s i, m ille  n im el 
e lada , siis on  ju  kõige lih tsam  
poodi v iin a  jä r g i  m in n a . N ii 
k a  m alevas. K u i e i o sa ta  m id a 
gi te h a  ega  ta h ta ,  ei su u d e ta  
k u id ag i om a su v eg a  h a k k a m a  
saada, on  ju  kõige lih tsam  
p o o d i lip a ta . P u d e lid  lau a le , 
p u de lid  su u le  ja  k ü ll e lu  k ä i
m a läheb . K ü i m itte  e l u , ' siis 
v äh em a lt v e ri. J a  k u i , j u b a  v e 
r i  kä ib , k ü ll  siis ik k a  m id ag i 
ju h tu b , e t ei o leks igav . N ii 
•tulevadki rü h m a d , kes m a le v a -  
suve s isu k u st m õ õ d av ad  a lk o 
ho lip u d e lite  s isuga . N ii te k i
v ad k i m a lev lased , k e l su v i 
m öödub  h a llis  v ines, k es  sü g i
sel a ru tav ad : «A vam ist m ä le 
ta n , b u ss isõ itu  k a  veel, ag a  
■edasi. . .  L ööge võ i m a h a , , e i

te a d m a  m illega , o sk am a  om a 
te g e v u s t sõ n as tad a , m õtestada .»

M IK S?, ja  K U ID A S? — ilm a  
n e ile  k ü s im u s te le  v a s tu s t  o ts i-/ 
m a ta , o n  ra sk e  te h a  s isu k a t 
rü h m a . lim a  ne ile  k ü s im u ste le  
v a s ta m a ta  o n  v õ im a tu  o lla  e lu  
p erem eh ek s.

1973. a a s ta  m a lev a leh es  n r .  10 
k ir ju ta b  M ikk  T itm a:

«R ühm as e i ole «m öödaela- 
m ine»  võ im a lik , sest v iisak u se  
p u u d u m in e  kaaslase l, k u iv a  
seaduse  r ik k u m in e , h oo lim atu s, 
d is ts ip lin e e rim a tu s , egoism  jne. 
p u u d u ta v a d  v a h e tu l t  te rv e t  
rü h m a , k u ju n d a v a d  selle e lu 
la a d i. M õnede e lu k o g en e m a tu s  
lu b a b  neisse  n ä h tu s te sse  e si
a lg u  le e b e lt su h tu d a  n in g  p e a -

ideaa lse  
m udel?  -

rü h m a  ja  m alev lase

M adis K allion :

«Ideaalse m u d e li p a k u k s  m u i
d u g i kohe a rv u ti.  Ä rm e  seda 
a in u lt k asu tam e , sest m e il on 
teg em is t in im estega . H ea rü h m  
e i to h i te e n id a  v a id  iseen n ast 
n in g  h e a  m a lev lan e  läh eb  ee l
kõige e n d a s t an d m a, m itte  
võtm a.»

R aim o K ägu:

« Ideaalseid  in im esi m a lev  ei 
v a ja . V a ja  o n  arenem isvõ im e- 
lis i n o o ri in im esi, kes su u d a k 
sid  v o rm id a  k a  m aleva t.»

g i v õ ib k i k u ju n e d a  m in n a la s k 
m ise  m eeleo lu .»

P iisa b  v a s tu tu s tu n d e tu s t  
rü h m a  ju h is t , e t m u u ta  r ü h 
m a  te llisk iv id ek s , la a b e rd a v a -

K ir ju ta tu d

1984. a .  ja a n u a r is  
in te rv ju u d  võe tud  
1983. a. süg isel

TÕDE
JA

VA L E
ALKOHOLIST

Tõlgitud intervjuu akadeemiku Lenini preemia 
laureaadi Fjodor UG LO VIGA ajakirjast «Smena» 
nr. 10. 1985.

^  jo o o r G rigorjev ita , eh k  a lu s tam e om a vestlust alko
ho list . . .

. . .  A lustam e m in u  k ü sim u ses t teile. K as te  -ise joote? K ui 
jah , siis k u i tih ti?  E t kohe k õ ik  p a ik a  p anna , n im etage põh
ju sed  joom iseks__ning m a  p ü ü a n  neid iseloom ustada a rs ti 
v aa te v in k lis t. Võin te id  a id a ta . T ähendab , te  ei ole joodik, 
alkohoolik , te  o lete nende h u lg a s t, kes peavad  end  k u ltu u r
seks in im eseks, kes p its is t ä r a  ei ü tle , . . .

*  Jah , v is t k ü l l . . .  K odus on  a la t i  a lkohoolseid jooke, m a 
ei p u u tu  n e id  k u u , kaks. K u id  tu le n  ükskord , väsinud , m il
leg ip ä ra s t tu ju s t  ä r a  jä  v õ ta n  p inge alandam iseks.

T e ine  põ h ju s . I lm u b  k ü lla  k eeg i vanadest sõp radest. Rõõm, 
soov k iirem in i la u a  ta h a  is tu d a . Is tum e, rääg im e, pudel on  
lau a l.

V ahel on kogu  k eh as v a lu  — kas kü lm etus või gripp. Sel 
p u h u l on  ig aü h e l om a re tse p t, k u s p iiritu s  on  põhikom po
nent.

M u sõbra l on p a rim ak s  p u h k u sek s  ta lv ine  kalastus. A lati 
k u i ta  jä ä le  läheb , pan eb  om a k o tti k a  pu d e li — soojendu
seks. R ä äk im a ta  sellest, e t  n ag u  ku u ld a  on  alkohol suure  
kalorsusega.

J a  jä ä v a d  veel p ü h ad , sü n n ip äev ad , ju u b e l id . . .  Ongi teile 
kodu  tõde!

E sim ene vale . A lkohol ei a la n d a  p inget, v a id  loob sellise 
illusiooni. T eg e lik u lt p inge  p e a a ju s  ja  kogu närv isüsteem is 
sä ilub , fik see ru b  ja  a lkoho li m õ ju l suurenebki. E ufooria (kõr
g e n d a tu d  m eeleo lu  se isund , m is ei v asta  ob jek tiiv se te le  tin 
g im ustele) a ja l  te k ib  in im esel tõepoolest m eeld iva  ä rr ita tu se  
tu n n e . T alle  isegi võ ib  n ä id a , e t  ta  on ta r g e m . . .  K u id  lõp
pes alkoholi m õ ju  ja  p in g e  säilis. Isegi suu renes. Jah , on  
lev in u d  a rv am u s  « Ju u a  v ä s im u se  peletam iseks». See mee
n u ta b  m o rfiu m i to im e t ru m a la  a rs t i  käes. H aige räägib , e t 
t a l  v a lu tab  kõht. A rst, ilm a  e t selg itaks v ä lja  põh just, teeb 
ta lle  m o rfiu m isü sti. H aigele  saab u b  joobnud  kergendus. See 
o n  a ju tin e  k ergendus! H aige l h a k k a s  parem , t a  lahkus, päeva 
p ä ra s t aga m o rfiu m i m õ ju  lak k as , v a lu  tugevnes ja  selgus, 
e t ta l  o n  p im esool lõ h k en u d . J a  n ü ü d  pole v a ja  leevendada 
v a lu , v a id  p ä ä s ta  elu .

T eine vale. «A lkohol rõ õ m u k s kohtum isel või peo puhul.»  
E i tu le  m in g it rõõm u  selles m õ ttes , m is tä h e n d a b  rõõm  — 
see on  n ä rv isü s teem i p u h k u s , selle  va lm istum ine uueks tööks. 
A lkoholi m õ ju l sa a v u ta tu d  rõõm  — see on rõõm  narkoosi a ll, 
n a rkoo tilise  e ru tu se  esim ene staad ium . A rs tid  jä lg ivad  tao 
list, k u i an n a v a d  haige le  n a rkoosi. E ru tu s  m öödub, saabub  
rõ h u tu s , pea  v a lu tab , - ü ld in e  seg ipaisatus, soov m itte  liiku 
d a . . .  A ga a rv a m u s  sellest, e t  trad its io o n  n õuab  kohtum ise 
«n iisu tam ist»  a lkoholiga, o n 'a lu s e tu .  Selliseid  trad itsioone 
po le  vene ra h v a l o lnud . S ee h a r ju m u s  on ü lim a lt k ah ju lik  
ja  tä is  ohte.

K olm as vale . A m m u  ja  te a d u s lik u lt on tõ es ta tu d : alkoholi 
ta rb im in e  k ü lm as  k liim as su u re n d a b  su rem ust. J u b a  sa jand i 
a lg u l on  v a ie ld a m a tu lt tõ e s ta tu d : k u i a as ta  keskm ine  tem pe
r a tu u r  m ing is k o h as lan g eb  v a id  viig k raad i, siis sam aks- 
jä ä n u d  a lk o h o lita rb im ise  p u h u l su rem us alkoholi ta g a jä r je l 
su u ren eb  k ü m m e ko rda .

S iin  on  v a ja  läh em a id  se lg itusi. M a tean , e t p a lju d  P õh
ja s  (seal, k u s t ise o len  p ä rit)  tö ö tav ad  geoloogid, n a fta p u u ri
jad , tööstustöölised , jah im eh ed , eh ita jad , k a lu r id  m õtlevad  
te is iti. K u i in im en e  joob a lkoho li, to im ub  soonhalvatus ja  
n ah ap o o rid  su u ren ev ad  n in g  a im av ad  sooja ä ra . Inim esele 
tu n d u b , e t ta l  on  p a lav . T eg e lik u lt sam al a ja l  organ ism i 
sisem ine te m p e ra tu u r  a lan eb , ja  e t  poorid  on  su u renenud , 
k ä ib  jah tu m in e  k iire s ti. O lu k o rd , m is võib  p õ h ju s ta d a  su r
m a. R ä äk im a ta  siis o lu lis te s t kü lm u m istest, m is  v iivad  in v a
liidsusen i. S ed a  e i to h ik s  u n u s ta d a  need, kes P õ h jas  töö
tav ad . -

N eljas va le . «H ea kogus v iin a  j a  g ripp  on n a g u  pühitud .»  
P ra n tsu se  T ead u ste  A k ad eem ias u u r iti  spe ts iaa lse lt a lkoholi 
m õ ju  g rip ile  ja  v e e n d u n u lt tõ es ta ti: e i m in g it m õju! Veelgi 
enam : a lkoho li ta rb im iseg a  h a ig e  o rganism  nõrgeneb  n in g  
g rip p  ja  te ised  v iiru s lik u d  h a igused  vaid  süvendavad  h a i
gust. Jo o v ad  in im esed  h a ig e s tu v a d  ikka  tih em in i k u i k a rsk 
lased . Ju b a  19, sa ja n d i lõ p u s  K iiev i a rs t S ik o rsk i m ärk is, 
e t 'tüüfuse ep id eem ia  a ja l  jo o d ik u tes t töö lised  ^haigestusid  
n e li k o rd a  säg ed am in i k u i karsk la sed .

V iies vale . «A lkohol on  k a su lik , sest sisa ldab  to itaineid .»  
Ja h , . a lkoho li lag u n em ise l tek iv ad  soö jakalorid . K uid, 
kaoo tilise lt ä ra  põ ledes n a d  k a o ta v a d  k a  k asu lik u d  a ined  
(e r in ev a lt ra sv ad e  ja  v a lk u d e  loo jatest). A lk o h o l5 e i ole 
to ita in e . •.

N agu  näe te , te ie  Õ igustavate põh ju s te  ja  m ed its iin i seisu
k o h a lt nende ab so lu u tse lt u sa ld u sv ää rse  se lg itam ise, vahel 
on  to h u tu d  v as tu o lu d .

*  O letam e, e t see ongi osa tõde  alkoholist. K u id  k u i 
tõsine on  te ie  se llin e  k in n itu s : «A lkoholism  toob h ukku  j a  
laost, lõ h u b  k õ ik  m o raa lse d  toed, p õ h ju s tab  füüsilise  j a  
p süüh ilise  laostum ise»?  L oed  — tu leb  k a n a n a h k  ihule! K as 
te  m itte  ei l i ia ld a ,/k u i V en em aa  om ab tu h an d ea as ta s t «joo- 
m isekogem ust»? Ä rg e  p id a g e  h a lvaks n a ljak s , k u id  m e 
k õ ik  n ag u  võ tam e ja  e i m id a g i — arenem e, e i seisa p a i
gal.

(Järgneb.)



Eile pidas oma juubelit kaua
aegne teadusliku raam atukogu 
töötaja, m ajandusteaduskonna 
raam atukogu vanem bibliograaf

E R N A  
TOOMARU

õnnitlem e südamest, soovime 
tugevat tervist, õnne ja  töö
rõõmu.

Kolleegid teaduslikust

SUUR
KIRJU TA M ISE

VÕISTLUS

ELKNÜ T PI Komitee ja  a ja
leht «Tallinna Poliitehnik» 
kutalutavad välja ENNEOLE
MATULT SUURE KIRJUTA
MISE VÕISTLUSE, mis pü
hendatud meie instituudi lähe
nevale 50. aastapäevale.

Osavõtust

Osa võivad võtta KÕIK 
(instituudi üliõpilased, õppe
jõud, teenistujad; samuti endi
sed hõikad, inimesed, kes suu
remat või vähem al. m ääral 
TPI-ga seotud).

Teema

Eelkõige ootame ikka k irju 
tisi, mis kajastaksid meie ins
tituudi töid ja  tegemisi, m ure
sid ja  rõõme, instituudi ajalu
gu, tudengielu, ühiskondlike or
ganisatsioonide probleeme ja 
töövõite.

Kuid toonitame — midagi 
TUDENGLIKKU pole meile 
võõras, s.t. mitmesugused k ir
jutised tudengite probleemidest, 
aktiivsetest üliõpilastest, kom- 
soiholielu erinevatest tahku
dest, EÜE-st ja malevlastest, 
tootmispraktikast, vaba aja 
veetmise võimalustest jne., jne. 
on samuti oodatud.

Peaasi — kirjutis olgu HU
VITAV, PROBLEEMNE, UUD
NE, STAMPIDEST ja RUTIIN- 
SUSEST VABA.

Tingimused

Võistlustöö — olgu acc XJUcLAJi- 
nakirjas (2-ne reavahe) või 
käsitsi (ka nii võtame vastu) 
— peab olema korralik, loetav 
ja  puhas (NB! m asinakirja- 
vead parandatud).

K irjutise minimaalseks pikku
seks jäägu 4—5 masinakirjaf 
lehekülge (ilmselt vähemaga ei 
ütle veel midagi ära). Maksi
maalset pikkust, ei määra, kuid 
kuskil 10—12 masinakirjalehe
külje piiril peaks see kõikuma. 
Ent pole ka lugu sellest, kui 
juhtub pikem tulema.

Piisab kahest eksemplarist.

Kirjutise esimesel leheküljel, 
ülal paremas nurgas olgu m är
gusõna. Sama märgusõna k ir
jutage ka ümbrikule, kuhu 
sisse panete oma andmed (NI
MI, EESNIMI, ÕPPEGRUPP 
VÕI AMET, SÜNNIAASTA, 
KODUNE AADRESS, kui on, 
siis ka TELEFON). See ümbrik 
andmetega sulgege kindlalt ja 
andke ära koos võistlustööga.

Kirjutise esitamise VIIMA
NE TÄHTAEG ON 1. märts 
1986.

Sinnani on muidugi aega; 
küllaga, kuid töid hakkame ko
he kuulutamisest pe^le vastu 
võtma ja märgusõna all ka 
avaldama.

NB! Esimese töö autori
le e r i a u h i n d !

Võistlusest kokkuvõtted ta
haks teha 1986. aastal ajakir- 
janduspäeva (5. mai) paiku.

Kirjutisi ootame ajalehe 
«Tallinna Polütehnik» toime
tusse (111-204) või kui saadate 
posti teel, siis: Tallinn, 200 026, 
Ehitajate tee 5, ajaleht «Tal
linna Polütehnik».

Auhinnad
Peaksid olema kirjutamist 

väärt. Nimelt:
I koht — 50 rbl.
kaks II kohta — 30 rbl.
käks III kohta — 20 rbl.
Lisanduda võivad siia ka er

gutus- ja  eriauhinnad.
Samuti on žüriil õigus ette

nähtud summa piires teha 
muudatusi.

Žürii

On moodustamisel ja hakkab 
kohe, kui kirjutised saabuvad 
pingsalt lugema.

Koosseisu kuuluvad meie 
ühiskondlike organisatsioonide 
esindajad, üliõpilased ja a ja 
lehe «Tallinna Polütehnik» toi
metuse liikmed.

Nii et: JULGET PEALE
HAKKAMIST, TERAVAT SIL
MA, VAHEDAT SULGE!

ELKNÜ TPI KOMITEE 
ajalehe «Taillinna 
Polütehnik» toimetus

Prof. HUGO RAUDSEPP
-8 5

17. septembril oleks üks TPI 
keemiatead uskcmna rajajaid,
kauaaegne õppejõud, professor, 
keemiadoktor, ENSV TA kor
respondentliige Hugo Raudsepp 
saanud 85-aastaseks. Keemia- 
teaduskonna kollektiiv tähistas 
seda tähtpäeva pärja asetami
sega tema kalmule. Pärja pa

nemisel meenutas õppeprorek
to r  V. Mikkal prof. II. R aud
sepa tegevust ja  tema teeneid. 
ENSV keemiainseneride kooli
tamisel. Tema metoodilist p ä 
randust rakendatakse orgaani
lise keemia õpetamisel veell 
kaasajalgi.

M IDA  
TEHA

EH ITA JA TE TEE 
PEATUSE Ü LEKÄIG U GA?

Juba m itu aastat on m ölla
nud kired ühe m etallpiirde 
ümber: tudengid ja  teised TPI 
poole minejad ei tah tnud  kui
dagi aru  saada, et p laattee pea
tuse vastas polnud enam käi
miseks mõeldud. Septem bris 
pandi plaadid uude kohta ja  
nüüd ei tea paljud, m illisest 
kohast üle toru  või selle a lt 
läbi m inna — hom m ikuti rü n 
natakse toru  täiel rindel, seda 
nii vana kui ka uue tee kohalt, 
aga ka vahepealsest osast (ega 
traditsioonid pole kerged kadu
ma). Huvitav; kas uue ülekäigu 
kohalt ka toru läbi lõigatakse, 
et sellega am etlikult liiklemine 
avada?!

URMAS RAUDE

TUDENG! 
TU LE IN TERKLU BISSE!

Kas soovid aega lahedalt 
veeta? Kas*' arm astad suhelda? 
Kas tahad tunda meie eelpõl- 
ve eluasju? Soovid olla välis
külalistele giidiks? Kui soovid, 
arm astad ja tahad, siis tule! Ja 
ära pelga. Mina ise ei julge
nud verivärske rebasena algu
ses oma arvam ust -välja tuua
gi. Tookord oli kohtumine 
Andres Mustoneniga «HM»-st, 
ju tt käis keskaja filosoofiast ja 
kasvavas melus. Ei suutnud 
minagi lõpuks vait olla. Ja 
ennäe imet — vanad IK-lased 
ei k irtsutanudki nina, et vuih, 
rebane avaldab oma arvamust. 
Selgus, et väga tore seltskond. 
Edasi olin vist küll kõigil IK 
üritustel. Meenuvad kohtumis
õhtud Glehni lossis. Võtsime 
seal vastu tudengeid Soo
mest, Belgiast, Suurbritanniast, 
Ameerikast. Inglise keel oli õp
peaasta lõpuks päris suus. Li
saks kuhjaga teadmisi elu-olust 
maailmas.

Glehni lossis sai peetud ka 
IK ball. Ball selle sõna kõige 
otsesemas tähenduses. Tantsiti 
ainult valsse, tangosid: Balli
avas tolleaegne IK president, 
nüüdseks TP-I lõpetanud Tiit 
Arro. Frakis, laitm atute käitu
mismaneeridega ja sorava ju tu 
ga võis teda külalisi võõrusta
vaks parun  von Glehniks ene
seks pidada.

Ballid, kohtumisõhtud, sa
m uti " seminarlaagrid. Siin lu
batakse aktiivsematel kandi
daatidel teha eksam, eC saada 
täieõiguslikuks IK liikmeks. 
Tuleb teada Tallinna ajalugu, 
ka m uust ajaloost tuleb .teada 
m ärksa täpsemalt, kui õpetati 
keskkooli ajalootunnis. Koge
mused on näidanud, et selle 
vähesegi on üliõpilased suures 
kõrghariduse hoos ära unus
tanud. Kurb! ‘

Rahvaste Sõpruse Päevad. 
Nüüd jooksevad kõik võrdselt 
— nii IK president, ministrid, 
liikmed ja kandidaadid. Ollak
se vennasvabariikidest tulnud 
delegatsioonide giidideks, töö
tatakse RSP staabis. Selle eest 
tasuta pääsmed kõigile üritus
tele.

Tasub tulla? Tasub. Tule 
tahtmisega ISE MIDAGI TEHA!

URMO VALLNER, LE-32

Esimene võimalus proovida 
järele oma teadmisi Tallinna 
mineviku ja oleviku tundmi
sel on juba nädala pärast. 
17. oktoobril toimub traditsioo
niline vanalinna orienteerumis-' 
jooks., Siis võib kohata kesk
linna kandis liikuvaid tuden
geid, paber näpus loendamas 
neetide arvu Lühikese jala 
väravatorni uksel või siis uuri
mas kujusid Mustpeade m aja 
fassaadil. Mängu ‘jooksul on 
vaja tä ita  küsimustik, kasutada 
võib ka abimaterjale, ei saa 
aga läbi ilma kohapeale jooks- 
m ata ja asja lähemalt uu ri
mata. Mida - vastata siin:

. . . .  pandi nurgakivi . . . .
hoonele, mille valmimiseks läks 
vaja kogu linna eestlastest 
elanikkonna tahtekindlust ja  
mille ehitusplatsil Eesti k irja
mees . . . . . . . . . . .  'võtnud
meeleliigutuse hetkel seljast 
oma kuue ning lausunud: «Kal
lis kodumaa! Anna andeks, et 
ma vaene olen ja  sulle midagi 
suurt ei või templi ehitamiseks 
annetada, aga ma annan, mis 
mul on!»

Mängu täpse algusaja ja  
-koha leiab kuulütustetahvli- 
telt.

Jälgige reklaami!

INTERKLUBI.

Käesolevat semestrit oli 
elektrisüsteemide kateeder 
sunnitud alustama ilma kaua
aegse kaastöötaja Otto Gross- 
manita. Ta lahkus meie hul
gast jäädavalt peale pikaaja
list rasket haigust 3. juulil 
1S85. a.

Otto Johannese p. Grossmän 
suunati peale Tallinna Polüteh- 
nilise Instituudi lõpetamist 
1962. aastal tööle elektrisüstee
mide kateedrisse teaduri ame
tikohale. 1965. aastast kuni 
1881. aastani töötas ta assisten
dina ja vanemõpetajana. Ala
tes 1981 aastast kuni käesoleva 
ajani töötas ta  elektrisüsteemi
de kateedri laboratooriumi ju 
hatajana.

Otto Grossman võttis inten
siivselt osa kateedri teadus
likust uurimistööst. Suured on 
tema teened kateedri labofa- 
toorse baasi väljakujundami
sel. Aktiivselt osales Otto 
Grossman instituudi ühiskond
likus tegevuses, olles viimase 15 
aasta jooksul pidevalt valitud 
energeetikateaduskonna ameti
ühingu büroo liikmeks..

Otto Grossman oli kõigile 
tuntud suüre loodusesõbrana, 
kirgliku jahi- ja kalamehena, 
hoolitseva perekonnaisana.

Helge mälestus lahkunust 
kui printsipiaalsest ja sirgjoo
nelisest töökaaslasest, alati 
abivalmis sõbrast ̂ ja  seltsime
hest jääb igaveseks meie sü
dameisse.

Kolleegid elektrisüsteemide 
kateedrist

8. juulil k. a. lahkus jääd a
valt meie hulgast füüsika: 
kateedri õppemeister Evald 
Väljataga.

E. Väljataga sündis 1. juu lil 
1906. a. Nissi valläš. P ä ra s t 
Nissi algkooli ja Tallinna Kom 
mertsgümnaasiumi lõpetam ist 
jätkas ta haridusteed Tallinna 
Tehnikaülikoolis. õp ingud
kõrgkoolis tuli aga katkestada 
kolmandal kursusel aineliste 
raskuste tõttu.

Tallinna Polütehnilise In s ti
tuudi füüsika kateedriga* osi 
E. Väljataga elu ja töö seotud 
alates 1966. aastast. Ta töötas 
algul meistrina, seejärel inse
nerina ja  lõpuks õppemeistri
na.

Suurte kogemustega insene
rina tegi E. Väljataga ä ra  
suure töö kateedri m ateriaal
tehnilise baasi väljaarendam i
sel. Tema konstruktsioonivais- 
tust ja  kätetööst annab tunnis
tust füüsika praktikumide ja  
auditooriumi sisseseade.

E. Väljataga võttis innukalt 
osa nii kateedri kui kogu ins
tituudi elust, millega ta jäi seo
tuks viimaste elupäevadeni.

"Mälestus Evald V äljatagast 
— siirast, a la tf abivalmis kol
leegist ja seltsimehest jääb  
kauaks püsima.

Kolleegid füüsika kateedrist.

PEETER NOVOB

Ü L E H O M M E  A L G A B K I  S Ü G I S , 
j a  ju b a  k o o r d u b  u k s e l  vä rv .  
T r e p ia s t m e d  on libed ad,  
s e in a d  ro o steta va d  k u rb u s e st .  
K e l d r i s t  im b u b  k o d u lõ h n a ,  
s e a l  elab n äh tam atu  k ä ä b u s.  
Ü le h o m m e  a lg a b k i  s ü g is ,  
j a  j õ u d u  a nna b  v a id  jä ä v u s .
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